für eine leistungsfähige Stallentlüftung
Abluftkamine
➊
➒
➏
➑
➐
➌ ➋

Schalldruckpegel (dB(A))	 84 / -	 81 / -	 85 / -
Luftleistungsdaten
Erklärung der Typenbezeichnung
FC035-4ET	 FC = Standardventilator	 4 = 4-polig; 6 = 6-polig	 E = einphasig (1~ 230 V); D = dreiphasig (3~ 400 V)	 T = Rohreinbau
Alle Werte wurden mit Ventilatoren der Genauigkeitsklasse 3 bezogen auf die Normdichte der Luft von 1,2 kg/m3 auf einem Prüfstand nach DIN 2466 ermittelt
(Abstand Ventilator zu Drosselklappe 1135 mm).
Die Motoren sind mindestens gemäß der Schutzart IP54 (staub- und wasserdicht) hergestellt. Alle angegebenen Rohreinbauventilatoren 1 ~ 230 V und 3 ~ 400 V
sind elektronisch oder über einen Trafo regelbar. Auf Anfrage ist eine Regelung über Frequenzumformer lieferbar bzw. auch mit abweichenden Versorgungs
spannungen und/oder mit 60 Hz.
     Typ	 BD 520 mit FC050-4ET	 BD 730 mit FC071-6ET	 BD 820 mit FC080-6ET
Unterdruck	 Leistung	 spez. Leistung	 Luftaustritts-	 Leistung	 spez. Leistung	 Luftaustritts-	 Leistung	 spez. Leistung	 Luftaustritts-
	 (Pa)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)
	   0	 8.720	 45	 11,4	 18.600	 39	 12,3	 25590	 39	 13,5
	 10	 8.500	 47	 11,1	 18.000	 42	 11,9	 24790	 41	 13,0
	 20	 8.280	 50	 10,8	 17.400	 45	 11,5	 23900	 44	 12,6
	 30	 7.940	 53	 10,4	 16.600	 48	 11,0	 22.910	 47	 12,1
	 40	 7.720	 56	 10,1	 16.200	 51	 10,7	 21.530	 52	 11,3
	 50	 7.340	 60	 9,6	 14.800	 57	 9,8	 20560	 55	 10,8
	 60	 6.980	 63	 9,1	 14.000	 60	 9,3	 19130	 60	 10,1
	 80	 6.300	 68	 8,2	 11.200	 73	 7,4	 16100	 70	 8,5
ziehl-abegg.de 3
ziehl-abegg.de 3
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
 d
e
8/
20
18
USA: Big Dutchman, Inc.
Tel. +1 616 392 5981 · bigd@bigdutchmanusa.com
Brasilien: Big Dutchman (Brasil) Ltda.
Tel. +55 16 2108 5300 · bdbr@bigdutchman.com.br
Russland: OOO “Big Dutchman”
Tel. +7 495 229 5161 · big@bigdutchman.ru · www.bigdutchman.ru
Asien-/Pazifikregion: BD Agriculture (Malaysia) Sdn. Bhd.
Tel. +60 3 33 61 5555 · bdasia@bigdutchman.com · www.bigdutchman.com
China: Big Dutchman (Tianjin) Livestock Equipment Co., Ltd.
Tel. +86 10 6476 1888 · bdcnsales@bigdutchman.com
Europa, Mittlerer Osten & Afrika:
Big Dutchman International GmbH
Postfach 1163 · 49360 Vechta, Deutschland
Tel. +49(0)4447 801-0 · Fax -237
big@bigdutchman.de · www.bigdutchman.de
Erklärung der Typenbezeichnung
FC 063-6ET	 FC		  063	 6		  E		  T
	 FC 	= Standardventilator	 Ø Flügelrad	 6 	 = 	 6-polig	 E 	= einphasig	 T = Rohreinbau
	 FF 	 = Sichelventilator		  Z 	 = 10-polig	 D 	= dreiphasig
	 FN 	= Sichelventilator bionisch		  M 	= 10-10-polig	 I 	 = ECblue
BD-V125-T-3-1,5 PS 	= dreiphasiger Rohreinbauventilator mit einem Flügelrad-Durchmesser von 125 cm
Luftleistungsdaten
Technische Daten der Rohreinbauventilatoren für die Kamine CL 600, CL 920, CL 1270
Ventilator	 FF063-6ET	 FF063-6DT	 FF063-ZIT	 FF091-6ET	 FF091-6DT	 FF091-ZIT	 FC125-MDT	 BD-V125-T-3-1,5PS	 FN125-ZIT
Code-Nr.	 60-47-7900	 60-47-7902	 60-47-8973	 60-47-7906	 60-47-7907	 60-47-8991	 60-47-9125	 60-48-4830	 60-47-9032
Nennstrom (Ampere)	 2,5	 1,25	 4,0	 4,2	 1,9	 4,2	 2,5	 2,7	 2,7
Schallleistungspegel (dB(A))	 71	 71	 75	 74	 75	 77	 83	 88	 74
	 Typ	 CL 600 mit FF063-6ET ➊/ FF063-6DT ➋/ FF063-ZIT ➌	 CL 920 mit FF091-6ET ➊/ FF091-6DT ➋/ FF091-ZIT ➌
Unterdruck	 Leistung	 spez. Leistung	 Abluftaustritts-	 Leistung	 spez. Leistung	 Abluftaustritts-
	 (Pa)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)
		  ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌
	   0	 12600	 12900	 15600	 34,7	 33,3	 43,7	 10,6	 10,8	 13,1	 24700	 25000	 26000	 32,1	 28,5	 27,1	 10,3	 10,4	 10,9
	 10	 12200	 12500	 15200	 37,3	 35,5	 45,9	 10,2	 10,5	 12,8	 23600	 24000	 25100	 34,6	 30,7	 29,2	 9,9	 10,0	 10,5
	 20	 11700	 12100	 14900	 39,2	 37,4	 47,7	 9,8	 10,1	 12,5	 22500	 22900	 24200	 37,4	 33,3	 31,6	 9,4	 9,6	 10,1
	 30	 11000	 11500	 14500	 42,5	 39,9	 50,0	 9,2	 9,6	 12,2	 21300	 21700	 23300	 40,2	 36,3	 34,1	 8,9	 9,1	 9,7
	 40	 10100	 10700	 14100	 47,6	 44,0	 52,8	 8,4	 9,0	 11,8	 19500	 20400	 22300	 44,3	 39,8	 37,0	 8,2	 8,5	 9,3
	 50	 8900	 9700	 13700	 54,4	 49,5	 55,5	 7,4	 8,1	 11,5	 18000	 19200	 21200	 48,6	 43,3	 40,0	 7,5	 8,0	 8,9
	 60	 5200	 7300	 13200	 90,0	 63,9	 59,3	 4,3	 6,1	 11,0	 16200	 17600	 19900	 53,9	 47,6	 43,3	 6,8	 7,4	 8,3
	 Typ	 BD 1270 mit FC125-MDT ➊/ BD-V125-T-3-1,5PS ➋/ FN125-ZIT ➌
Unterdruck	 Leistung	 spez. Leistung	 Abluftaustritts-
	 (Pa)	 (m3/h)	 (W/1000 m3/h)	 geschw. (m/s)
		  ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌	 ➊	 ➋	 ➌
	   0	 51100	 46000	 49300	 36,0	 29,3	 21,5	 11,2	 10,1	 11,0
	 10	 49400	 44300	 48100	 39,0	 31,6	 23,6	 10,8	 9,7	 10,7
	 20	 47600	 42500	 46900	 42,2	 34,0	 25,8	 10,4	 9,3	 10,5
	 30	 45700	 40600	 45200	 45,7	 36,7	 28,8	 10,0	 8,9	 10,1
	 40	 43600	 38500	 43500	 49,5	 39,6	 32,1	 9,6	 8,4	 9,7
	 50	 41400	 36200	 41600	 53,7	 42,9	 35,4	 9,1	 7,9	 9,3
	 60	 38900	 33500	 40000	 58,4	 46,8	 38,5	 8,5	 7,4	 8,9
	 70	 36000	 30400	 38700	 63,9	 51,8	 41,1	 7,9	 6,7	 8,6
	 80	 32600	 26200	 36600	 70,7	 58,8	 45,1	 7,2	 5,7	 8,1
	 90	 28000		  34000	 80,3		  50,0	 6,1		  7,6
	 100			   30800			   56,2			   6,9
Alle Ventilatoren wurden auf einem DIN 241631,
ISO 5801 zertifizierten Prüfstand gemessen.